
Beskæftigelses- og rodematerialer

Lovkrav:
•	 Alle	smågrise,	slagtesvin,	polte	og	orner	skal	tildeles	tilstrækkelige	mængder	af	egnede	beskæf-

tigelses-	og	rodematerialer.	
•	 Søer	og	gylte	skal	tildeles	beskæftigelses-	og	rodematerialer,	hvis	staldene	er	taget	i	brug	efter	

15.	maj	2003.	Løbestalde	taget	i	brug	før	15.	maj	2003	og	drægtighedsstalde	taget	i	brug	før	1.	
januar	1999,	er	ikke	underlagt	krav	om	beskæftigelses-	og	rodematerialer	før	d.	1.	januar	2013.

•	 Der	skelnes	mellem	beskæftigelses-	og	rodematerialer.

Hvilke materialer opfylder lovkravet?:

Øvrige materialer: læs	mere	om	beskæftigelses-	og	rodematerialer	på	www.infosvin.dk

Denne folie findes på dansk, engelsk og russisk på www.infosvin.dk
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Træklods	fastgjort	i	kæde.
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Halm	tildelt	på	fast	gulv.	

  Rodemateriale Beskæftigelses- Behov for 
  materiale supplering 

 Halmhæk x x 

 Reb - ligger på gulvet x x 

 Reb - ligger ikke på gulvet  x x

 Strøelse - tildelt på gulvet x x 

 Halm mv. i blokke - ligger på gulvet x x 

 Træklodser/grene - ligger på gulvet x x 

 Træklodser/grene - ligger ikke på gulvet  x x

 Dybstrøelse x x 

 Tørfoder i automat x  x

 Blokke - tildelt i automat  x x

•	 Beskæftigelses-	og	rodematerialerne	skal	bestå	af	naturmaterialer,	og	må	ikke	være	tilsølet	og	
sundhedsskadelige.	Træklodser	og	kævler	skal	være	af	blødt	træ	f.eks.	fyr.	

•	 Der	skal	være	permanent	adgang	til	materialet.	Flere	grise	skal	kunne	bruge	materialet	på	en	
gang,	men	ikke	alle	grise	i	stien	på	samme	tid.

•	 Halmhække	skal	i	stier	med	op	til	18	smågrise,	avls-	eller	slagtesvin	være	min.	60	cm	bred,	hvis	
der	er	adgang	fra	3	sider.	Hvis	ikke	skal	den	være	min.	80	cm	bred.	For	reb,	træ,	automater	og	
sammenpresset	materiale	skal	der	minimum	være	2	styk	per	18	smågrise,	avls-	eller	slagtesvin.

•	 Tørfoder	kan	udgøre	rodemateriale,	hvis	svinene	skal	manipulere	med	automaten	for	at	få	foder	
ud, og hvis der kun tildeles små mængder foder ad gangen på en flade i eller lidt over gulvhøjde.


